
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

30.12.2022     № 87

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 66 «О
бюджете муниципального образования город 
Суздаль на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»

         В соответствии с постановлениями администрации Владимирской области от
23.12.2022  №  902  «Об  утверждении  правил  предоставления  и  о  распределении
субсидии  из  областного  бюджета  бюджету  муниципального  образования  город
Суздаль  на  проведение  мероприятий  по  выносу  линии  электроснабжения  ПАО
«Россети Центр и Приволжье» с земельного участка, расположенного по адресу: г.
Суздаль, ул. Лесная», от 23.12.2022 № 905 «О внесении изменения в постановление
администрации  области  от  21.06.2022  № 416»,  от  27.12.2022  № 928  «О внесении
изменений в отдельные нормативные правовые акты области и о внесении изменений
в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2022 год», от 27.12.2022 № 941
«О распределении субсидии бюджету муниципального образования город Суздаль»,
постановлением  администрации  Суздальского  района  Владимирской  области  от
29.12.2022  №  3472  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Суздальского района от 10.06.2022 № 1356» и статьей 13 Положения о бюджетном
процессе  муниципального  образования  город  Суздаль  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 66 «О
бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2022  год  и  на  плановый
период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 25.01.2022 № 01, от 15.02.2022 № 06, от
03.03.2022 № 13,  от 15.03.2022 № 23,  от 30.03.2022 № 26,  от 19.04.2022 № 33,  от
28.04.2022 № 41,  от 17.05.2022 № 43,  от 21.06.2022 № 45,  от 19.07.2022 № 50,  от
20.09.2022 № 54,  от 11.10.2022 № 61,  от 08.11.2022 № 65,  от 22.11.2022 № 71,  от
20.12.2022 № 75, от 27.12.2022 № 85) следующие изменения и дополнения:
          1.1 в части 1 статьи 1:
          1.1.1 в пункте 1 цифры «887319,4» заменить цифрами «930234,4»;
          1.1.2 в пункте 2 цифры «957613,6» заменить цифрами «1000528,6»;
          1.2 в части 4 статьи 4 цифры «273969,7» заменить цифрами «267584,2»;
           1.3 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»:
          1.3.1 строки:



2

«1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 27018,0 27000,0 30150,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27018,0 27000,0 30150,0
 1 03 00000 00 0000 000 Налоги  на  товары  (работы,  услуги),

реализуемые  на  территории  Российской
Федерации

6079,0 5354,6 5490,2

 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам
(продукции),  производимым  на  территории
Российской Федерации

6079,0 5354,6 5490,2

 1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное
топливо, подлежащие распределению между
бюджетами  субъектов  Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

3047,0 2395,7 2417,6»

           изложить в следующей редакции:
«1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 27618,0 27000,0 30150,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27618,0 27000,0 30150,0
 1 03 00000 00 0000 000 Налоги  на  товары  (работы,  услуги),

реализуемые  на  территории  Российской
Федерации

6069,0 5354,6 5490,2

 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам
(продукции),  производимым  на  территории
Российской Федерации

6069,0 5354,6 5490,2

 1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное
топливо, подлежащие распределению между
бюджетами  субъектов  Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

3027,0 2395,7 2417,6»

          1.3.2 строку:
«1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на

автомобильный  бензин,  подлежащие
распределению между бюджетами субъектов
Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

3016,0 2945,7 3059,4»

           изложить в следующей редакции:
«1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на

автомобильный  бензин,  подлежащие
распределению между бюджетами субъектов
Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

3026,0 2945,7 3059,4»

          1.3.3 строку:
«1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 50118,0 52415,0 52780,0»

           изложить в следующей редакции:
«1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 50528,0 52415,0 52780,0»

          1.3.4 строки:
«1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 6900,0 6825,0 7075,0
1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

31068,0 31380,0 31385,0

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

9400,0 10600,0 10700,0»

           изложить в следующей редакции:



3

«1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 6800,0 6825,0 7075,0
1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

31478,0 31380,0 31385,0

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

9500,0 10600,0 10700,0»

           1.3.5 строку:
«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов
25098,5 60,0 60,0»

           изложить в следующей редакции:
«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов
24098,5 60,0 60,0»

          1.3.6 строки:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 745686,1 229346,0 50928,9
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

745259,2 229216,0 50868,9»

           изложить в следующей редакции:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 788601,1 229346,0 50928,9
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

788175,1 229216,0 50868,9»

          1.3.7 строку:
«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

473601,1 209216,0 30868,9»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

519529,6 209216,0 30868,9»

           1.3.8 строки:
«2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 
городской среды 

6532,2 5202,2 5409,2

 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских поселений  
на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

6532,2 5202,2 5409,2

 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 457344,4 133149,5 15435,2
 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений
457344,4 133149,5 15435,2»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 25555 00 0000 150 Субсидии  бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 
городской среды 

6513,5 5202,2 5409,2

 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских поселений  
на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

6513,5 5202,2 5409,2

 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 503291,6 133149,5 15435,2
 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений
503291,6 133149,5 15435,2»

          1.3.9 после строки:
«2 02 29999 13 7224 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (Субсидии на создание 
(строительство, реконструкцию) объектов 
инфраструктуры, необходимых для 
реализации новых инвестиционных 

57296,8 126839,3 0,0»



4

проектов))

           дополнить строкой следующего содержания:
«2 02 29999 13 7226 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (Субсидия на проведение 
мероприятий, связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-летия 
основания города Суздаля, на приобретение 
коммунальной техники, разработку 
проектно-сметной документации, 
укрепление материально-технической базы 
учреждений благоустройства)

45947,2 0,0 0,0»

           1.3.10 после строки:
«2 02 29999 13 7227 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (Субсидии на уборку мест 
складирования отходов, не относящихся к 
твердым коммунальным отходам)

8100,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«2 02 29999 13 7229 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (Субсидия на проведение 
мероприятий по выносу линии 
электроснабжения ПАО "Россети Центр и 
Приволжье" с земельного участка, 
расположенного по адресу: г. Суздаль, ул. 
Лесная)

63000,0 0,0 0,0»

          1.3.11 строки:
«2 02 29999 13 7272 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (Субсидии на проведение 
мероприятий по модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры города 
Суздаля, связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-летия 
основания города Суздаля)

82000,0 0,0 0,0

 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 247767,1 20000,0 20000,0»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 29999 13 7272 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (Субсидии на проведение 
мероприятий по модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры города 
Суздаля, связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-летия 
основания города Суздаля)

19000,0 0,0 0,0

 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 244754,5 20000,0 20000,0»

          1.3.12 строки:
«2 02 45784 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на финансирование дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования регионального 
или межмуниципального, местного значения

195500,0 0,0 0,0

 2 02 45784 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений на 
финансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования регионального или 
межмуниципального, местного значения 

195500,0 0,0 0,0

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

32267,1 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

32267,1 0,0 0,0

 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 426,9 130,0 60,0
 2 07 05000 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в 426,9 130,0 60,0



5

бюджеты городских поселений
 2 07 05030 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в

бюджеты городских поселений
426,9 130,0 60,0

  ВСЕГО: 887319,4 337475,6 162814,1»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 45784 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на финансирование дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования регионального 
или межмуниципального, местного значения

189224,5 0,0 0,0

 2 02 45784 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений на 
финансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования регионального или 
межмуниципального, местного значения 

189224,5 0,0 0,0

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

35530,0 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

35530,0 0,0 0,0

 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 426,0 130,0 60,0
 2 07 05000 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в

бюджеты городских поселений
426,0 130,0 60,0

 2 07 05030 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в
бюджеты городских поселений

426,0 130,0 60,0

  ВСЕГО: 930234,4 337475,6 162814,1»

          1.4 в приложении 2 «Нормативы распределения доходов бюджета города на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
          1.4.1 после строки:
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на создание (строительство, 
реконструкцию) объектов инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных 
проектов))

100»

         дополнить строкой следующего содержания:
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидия на проведение мероприятий, 
связанных с подготовкой и проведением празднования 1000-летия основания города Суздаля, на 
приобретение коммунальной техники, разработку проектно-сметной документации, укрепление 
материально-технической базы учреждений благоустройства)

100»

          1.4.2 после строки:
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на уборку мест складирования 
отходов, не относящихся к твердым коммунальным отходам)

100»

         дополнить строкой следующего содержания:
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидия на проведение мероприятий по выносу
линии электроснабжения ПАО "Россети Центр и Приволжье" с земельного участка, расположенного 
по адресу: г. Суздаль, ул. Лесная)

100»

           1.5 в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные
инвестиции на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
          1.5.1 строки:
«Мероприятия по модернизации 
объектов коммунальной 
инфраструктуры города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля

803 05 02 05 0 02 71720 400 82000,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 71720 400 82000,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по модернизации 
объектов коммунальной 

803 05 02 05 0 02 71720 400 19000,0 0,0 0,0



6

инфраструктуры города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля
в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 71720 400 19000,0 0,0 0,0»

          1.5.2 строку:
«Мероприятия по модернизации 
объектов коммунальной 
инфраструктуры города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля

803 05 02 05 0 02 S1720 400 1704,1 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по модернизации 
объектов коммунальной 
инфраструктуры города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля

803 05 02 05 0 02 S1720 400 1067,7 0,0 0,0»

          1.5.3 после строки:
«Мероприятия по модернизации 
объектов коммунальной 
инфраструктуры города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля

803 05 02 05 0 02 S1720 400 1067,7 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Мероприятия по выносу линии 
электроснабжения ПАО "Россети
Центр и Приволжье" с 
земельного участка, 
расположенного по адресу: г. 
Суздаль, ул. Лесная 

803 05 02 05 0 03 72290 400 63000,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 03 72290 400 63000,0 0,0 0,0

Мероприятия по выносу линии 
электроснабжения ПАО "Россети
Центр и Приволжье" с 
земельного участка, 
расположенного по адресу: г. 
Суздаль, ул. Лесная

803 05 02 05 0 03 S2290 400 636,4 0,0 0,0»

           1.6 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
          1.6.1 строку:
«Всего           957613,6 339828,8 162206,7»

          изложить в следующей редакции:
«Всего           1000528,6 339828,8 162206,7»

          1.6.2 строки:
«Администрация города Суздаля
Владимирской области

803         952713,5 335262,9 157642,7

Общегосударственные вопросы 803 01       69947,5 33502,7 33637,3»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация города Суздаля
Владимирской области

803         995628,5 335262,9 157642,7

Общегосударственные вопросы 803 01       73210,4 33502,7 33637,3»

          1.6.3 строку:
«Другие общегосударственные 
вопросы

803 01 13     52785,5 18464,5 18594,1»



7

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные 
вопросы

803 01 13     56048,4 18464,5 18594,1»

          1.6.4 строки:
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 01 13 99   52142,5 18189,5 18319,1

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9   52142,5 18189,5 18319,1»

          изложить в следующей редакции:
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 01 13 99   55405,4 18189,5 18319,1

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9   55405,4 18189,5 18319,1»

          1.6.5 строки:
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма" на мероприятия по 
временному социально-бытовому 
обустройству граждан Российской 
Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и лиц без 
гражданства, постоянно 
проживающих на территориях 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно 
покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и
прибывших на территорию 
Российской Федерации в 
экстренном массовом порядке и 
находящихся в пунктах временного
размещения на территории 
Владимирской области, за счет 
средств резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 01 13 99 9 00 56940 600 17655,8 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

803 01 13 99 9 00 56940 600 17655,8 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма" на мероприятия по 
временному социально-бытовому 
обустройству граждан Российской 
Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и лиц без 
гражданства, постоянно 
проживающих на территориях 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно 

803 01 13 99 9 00 56940 600 20918,7 0,0 0,0



8

покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и
прибывших на территорию 
Российской Федерации в 
экстренном массовом порядке и 
находящихся в пунктах временного
размещения на территории 
Владимирской области, за счет 
средств резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

803 01 13 99 9 00 56940 600 20918,7 0,0 0,0»

          1.6.6 строку:
«Национальная экономика 803 04       350571,2 218534,1 40729,6»

          изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 803 04       344295,7 218534,1 40729,6»

          1.6.7 строки:
«Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

803 04 09     286998,2 89788,7 38938,6

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в городе 
Суздале 

803 04 09 02   286998,2 89788,7 38938,6

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной сети в
городе Суздале"

803 04 09 02 0 01   261998,2 3904,9 13938,6»

          изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

803 04 09     280722,7 89788,7 38938,6

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в городе 
Суздале 

803 04 09 02   280722,7 89788,7 38938,6

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной сети в
городе Суздале"

803 04 09 02 0 01   255722,7 3904,9 13938,6»

          1.6.8 строки:
«Финансирование дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Российской Федерации (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 5784F 200 195500,0 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 5784F 200 195500,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Финансирование дорожной 803 04 09 02 0 01 5784F 200 189224,5 0,0 0,0



9

деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Российской Федерации (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)
в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 5784F 200 189224,5 0,0 0,0»

          1.6.9 строку:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       469087,2 43703,9 43631,2»

          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       515014,8 43703,9 43631,2»

          1.6.10 строку:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

803 05 02 05 0 02   109551,6 20,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

803 05 02 05 0 02   45915,2 20,0 0,0»

          1.6.11 строки:
«Мероприятия по модернизации 
объектов коммунальной 
инфраструктуры города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 71720 400 82000,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 71720 400 82000,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по модернизации 
объектов коммунальной 
инфраструктуры города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 71720 400 19000,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 71720 400 19000,0 0,0 0,0»

          1.6.12 строку:
«Мероприятия по модернизации 
объектов коммунальной 
инфраструктуры города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 S1720 400 1704,1 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:



10

«Мероприятия по модернизации 
объектов коммунальной 
инфраструктуры города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 S1720 400 1067,7 0,0 0,0»

          1.6.13 после строки:
«Мероприятия по модернизации 
объектов коммунальной 
инфраструктуры города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 S1720 400 1067,7 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
уличного наружного освещения"

803 05 02 05 0 03   63636,4 0,0 0,0

Мероприятия по выносу линии 
электроснабжения ПАО "Россети 
Центр и Приволжье" с земельного 
участка, расположенного по 
адресу: г. Суздаль, ул. Лесная 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 03 72290 400 63000,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 03 72290 400 63000,0 0,0 0,0

Мероприятия по выносу линии 
электроснабжения ПАО "Россети 
Центр и Приволжье" с земельного 
участка, расположенного по 
адресу: г. Суздаль, ул. Лесная 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 03 S2290 400 636,4 0,0 0,0»

          1.6.14 строку:
Благоустройство 803 05 03     228304,2 13806,0 13213,9

          изложить в следующей редакции:
Благоустройство 803 05 03     274231,8 13806,0 13213,9

          1.6.15 строки:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

803 05 03 14   210779,3 6206,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1   10594,6 6206,0 6113,9»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

803 05 03 14   256706,9 6206,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1   10575,0 6206,0 6113,9»



11

          1.6.16 строку:
«Основное мероприятие 
"Региональный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" национального 
проекта "Жилье и городская среда"

803 05 03 14 1 F2   6876,0 5476,0 5693,9»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Региональный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" национального 
проекта "Жилье и городская среда"

803 05 03 14 1 F2   6856,4 5476,0 5693,9»

         1.6.17 строки:
«Мероприятия по благоустройству 
территорий города (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 5555D 200 351,5 351,5 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 03 14 1 F2 5555D 200 333,9 333,9 0,0

Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в 
рамках подготовки и проведения 
празднования 1000-летия 
основания города Суздаля"

803 05 03 14 2   200184,7 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
мест и разработка проектной 
документации на благоустройство 
территории в рамках 1000-летия 
города Суздаля"

803 05 03 14 2 01   200184,7 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по благоустройству 
территорий города (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 5555D 200 331,9 351,5 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 03 14 1 F2 5555D 200 315,2 333,9 0,0

Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в 
рамках подготовки и проведения 
празднования 1000-летия 
основания города Суздаля"

803 05 03 14 2   246131,9 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
мест и разработка проектной 
документации на благоустройство 
территории в рамках 1000-летия 
города Суздаля"

803 05 03 14 2 01   246131,9 0,0 0,0»

          1.6.18 после строки:
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 03 14 2 01 72030 200 27586,8 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Субсидия на иные цели 
муниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 
"Благоустройство" на проведение 
мероприятий, связанных с 
подготовкой и проведением 
празднования 1000-летия 

803 05 03 14 2 01 72260 600 45947,2 0,0 0,0



12

основания города Суздаля, на 
приобретение коммунальной 
техники, разработку проектно-
сметной документации, 
укрепление материально-
технической базы учреждений 
благоустройства (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 03 14 2 01 72260 600 45947,2 0,0 0,0»

           1.7 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации расходов  бюджета  города  на  2022  год  и  на  плановый
период 2023 и 2024 годов»:
          1.7.1 строки:  
«ИТОГО     957613,6 339828,8 162206,7
Общегосударственные вопросы 01   74830,4 37403,5 37539,2»

          изложить в следующей редакции:
«ИТОГО     1000528,6 339828,8 162206,7
Общегосударственные вопросы 01   78093,3 37403,5 37539,2»

          1.7.2 строку:  
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 52785,5 18464,5 18594,1»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 56048,4 18464,5 18594,1»

          1.7.3 строку:  
«Национальная экономика 04   350571,2 218534,1 40729,6»

          изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 04   344295,7 218534,1 40729,6»

        1.7.4 строку:  
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 286998,2 89788,7 38938,6»

          изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 280722,7 89788,7 38938,6»

        1.7.5 строку:  
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   469087,2 43703,9 43631,2»

          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   515014,8 43703,9 43631,2»

        1.7.6 строку:  
«Благоустройство 05 03 228304,2 13806,0 13213,9»

          изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 05 03 274231,8 13806,0 13213,9»

          1.8 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета города на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов»:  
          1.8.1 строку:  
«ВСЕГО         957613,6 339828,8 162206,7»

          изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО         1000528,6 339828,8 162206,7»

         1.8.2 строки:  
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное состояние 
улично-дорожной сети и объектов 

02       394413,1 238445,4 67357,2



13

благоустройства в городе Суздале 
Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-дорожной 
сети"

02 0 01       320103,8 124558,3 14038,6»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное состояние 
улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства в городе Суздале 

02       388137,6 238445,4 67357,2

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-дорожной 
сети"

02 0 01       313828,3 124558,3 14038,6»

         1.8.3 строки:  
«Финансирование дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 5784F 200 04 09 195500,0 0,0 0,0

в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из областного бюджета 

02 0 01 5784F 200 04 09 195500,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Финансирование дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 5784F 200 04 09 189224,5 0,0 0,0

в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из областного бюджета 

02 0 01 5784F 200 04 09 189224,5 0,0 0,0»

          1.8.4 строку:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02       109551,6 6933,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02       45915,2 6933,0 0,0»

          1.8.5 строки:  
«Мероприятия по модернизации объектов
коммунальной инфраструктуры города 
Суздаля, связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-летия 
основания города Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 71720 400 05 02 82000,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

05 0 02 71720 400 05 02 82000,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия по модернизации объектов
коммунальной инфраструктуры города 
Суздаля, связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-летия 
основания города Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 71720 400 05 02 19000,0 0,0 0,0



14

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

05 0 02 71720 400 05 02 19000,0 0,0 0,0»

          1.8.6 строку:  
«Мероприятия по модернизации объектов
коммунальной инфраструктуры города 
Суздаля, связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-летия 
основания города Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 S1720 400 05 02 1704,1 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия по модернизации объектов
коммунальной инфраструктуры города 
Суздаля, связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-летия 
основания города Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 S1720 400 05 02 1067,7 0,0 0,0»

          1.8.7 строку:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы уличного 
наружного освещения"

05 0 03       6042,2 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы уличного 
наружного освещения"

05 0 03       69678,6 0,0 0,0»

          1.8.8 после строки:  
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного 
бюджета 

05 0 03 40240 400 05 03 5910,0 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:   
«Мероприятия по выносу линии 
электроснабжения ПАО "Россети Центр и
Приволжье" с земельного участка, 
расположенного по адресу: г. Суздаль, ул. 
Лесная (Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 03 72290 400 05 02 63000,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

05 0 03 72290 400 05 02 63000,0 0,0 0,0

Мероприятия по выносу линии 
электроснабжения ПАО "Россети Центр и
Приволжье" с земельного участка, 
расположенного по адресу: г. Суздаль, ул. 
Лесная (Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 03 S2290 400 05 02 636,4 0,0 0,0»

          1.8.9 строки:  
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования город 
Суздаль"

14       299779,3 6206,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1       10594,6 6206,0 6113,9»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования город 

14       345706,9 6206,0 6113,9



15

Суздаль"
Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1       10575,0 6206,0 6113,9»

          1.8.10 строку:  
«Основное мероприятие "Региональный 
проект "Формирование комфортной 
городской среды" национального проекта 
"Жилье и городская среда"

14 1 F2       6876,0 5476,0 5693,9»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Региональный 
проект "Формирование комфортной 
городской среды" национального проекта 
"Жилье и городская среда"

14 1 F2       6856,4 5476,0 5693,9»

          1.8.11 строки:  
«Мероприятия по благоустройству 
территорий города (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 F2 5555D 200 05 03 351,5 351,5 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 1 F2 5555D 200 05 03 333,9 333,9 0,0

Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в рамках 
подготовки и проведения празднования 
1000-летия основания города Суздаля"

14 2       289184,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных мест и разработка 
проектной документации на 
благоустройство территории в рамках 
1000-летия города Суздаля"

14 2 01       289184,7 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия по благоустройству 
территорий города (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 F2 5555D 200 05 03 331,9 351,5 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 1 F2 5555D 200 05 03 315,2 333,9 0,0

Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в рамках 
подготовки и проведения празднования 
1000-летия основания города Суздаля"

14 2       335131,9 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных мест и разработка 
проектной документации на 
благоустройство территории в рамках 
1000-летия города Суздаля"

14 2 01       335131,9 0,0 0,0»

          1.8.12 после строки:  
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 2 01 72230 600 05 05 89000,0 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:   
«Субсидия на иные цели 
муниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 
"Благоустройство" на проведение 
мероприятий, связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-летия 
основания города Суздаля, на 
приобретение коммунальной техники, 
разработку проектно-сметной 
документации, укрепление материально-
технической базы учреждений 

14 2 01 72260 600 05 03 45947,2 0,0 0,0



16

благоустройства (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)
в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 2 01 72260 600 05 03 45947,2 0,0 0,0»

          1.8.13 строки:  
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99       78728,4 38160,2 38063,6

Иные непрограммные расходы 99 9       78728,4 38160,2 38063,6»

          изложить в следующей редакции:   
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99       81991,3 38160,2 38063,6

Иные непрограммные расходы 99 9       81991,3 38160,2 38063,6»

          1.8.14 строки:  
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической
культуры, спорта и туризма" на 
мероприятия по временному социально-
бытовому обустройству граждан 
Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и лиц 
без гражданства, постоянно 
проживающих на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
вынужденно покинувших территории 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики и прибывших на территорию 
Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке и находящихся в 
пунктах временного размещения на 
территории Владимирской области, за 
счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

99 9 00 56940 600 01 13 17655,8 0,0 0,0

в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из районного бюджета

99 9 00 56940 600 01 13 17655,8 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической
культуры, спорта и туризма" на 
мероприятия по временному социально-
бытовому обустройству граждан 
Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и лиц 
без гражданства, постоянно 
проживающих на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
вынужденно покинувших территории 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики и прибывших на территорию 

99 9 00 56940 600 01 13 20918,7 0,0 0,0



17

Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке и находящихся в 
пунктах временного размещения на 
территории Владимирской области, за 
счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из районного бюджета

99 9 00 56940 600 01 13 20918,7 0,0 0,0»

          1.9 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
проектов,  направленных  на  достижение  результатов  реализации  региональных
проектов, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018
№  204  «О  национальных  целях  и  стратегических  задачах  развития  Российской
Федерации на период до 2024 года», Указом Президента Российской Федерации от
21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период
до 2030 года» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
          1.9.1 строки: 
«ВСЕГО     31876,0 91359,8 30693,9
По национальному проекту "Жилье и 
городская среда" (F)

    6876,0 5476,0 5693,9

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды" (F2)

    6876,0 5476,0 5693,9

Администрация города Суздаля 
Владимирской области

803   6876,0 5476,0 5693,9»

         изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО     31856,4 91359,8 30693,9
По национальному проекту "Жилье и 
городская среда" (F)

    6856,4 5476,0 5693,9

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды" (F2)

    6856,4 5476,0 5693,9

Администрация города Суздаля 
Владимирской области

803   6856,4 5476,0 5693,9»

          1.9.2 строки: 
«Мероприятия по благоустройству 
территорий города

803 14 1 F2 5555D 351,5 351,5 0,0

в том числе за счет субсидии из областного 
бюджета 

803 14 1 F2 5555D 333,9 333,9 0,0»

         изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по благоустройству 
территорий города

803 14 1 F2 5555D 331,9 351,5 0,0

в том числе за счет субсидии из областного 
бюджета 

803 14 1 F2 5555D 315,2 333,9 0,0»

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

   И.о. главы города Суздаля                                                                     С.Ю. Родионов



18


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	​ Р Е Ш Е Н И Е


